
Ordinær generalforsamling Dværgschnauzerklubben Knudshoved 8. marts 2025. 

Referent: Eia Shim Milo Andersen 

Valg af dirigent: Bestyrelsen forslår Poul Erik Skov Christensen – det er godkendt af generalforsamlingen.  

Generalforsamlingen er indkaldt lovligt. 

 Dagsordenen er godkendt. 

Valg af stemmetællere: Mette Maren Maltha og Jesper Grønqvist  

30 deltagere hvoraf 26 er stemmeberettigede. 

 

Formandens beretning og uddeling af klubvinderpokaler:  

Bestyrelsens årsberetning for 2024. 

Kære medlemmer. 

Inden vi begynder, vil jeg gerne vi mindes et af de mennesker der lagde sit liv og sjæl i hundeverdenen, 
Bjørn Madsen, kennel Holebæk, som vi mistede i oktober. Bjørn var i en længere årrække næstformand i 
bestyrelsen, æresmedlem og en mangeårig opdrætter sammen med sin Lis. Mange hvalpe gik gennem 
Bjørns hænder, indtil få år før han sagde farvel til denne verden, og man kan med rette sige, han satte sit 
poteaftryk i vores race. Ære være Bjørns minde! 

Vi har lagt foreningsåret 2024 bag os og har taget hul på et nyt år. Allerede nu, kan vi og alle andre i 
hundeverdenen tydeligt forstå at ordet ”hundevelfærd” har fået et løft til nye dimensioner, der ikke kun 
har betydning for den private hundeejer, men i særdeleshed for opdrættere. I EU får hunde/katte og øvrige 
selskabsdyr deres helt egen lovgivning ”The European Union and the Council proposal on the welfare of 
dogs and cats and their traceability”, ifølge DKK’s formand Jørgen Hindse, en fremragende lovgivning. Der 
kommer bl.a. pligt til at ALLE hunde, ikke kun FCI registrerede, men også hunde på Østeuropæiske 
hvalpefabrikker skal mærkes og registreres. 

Reglerne for hundehold og opdræt er strammet gevaldigt, hvor det før var anbefalinger, er det nu regler, 
der skal overholdes. Vi ved alle at DKK har valgt at gå denne vej for racernes skyld, og for at imødegå 
yderligere restriktioner og vanskeligere forhold for alle i hundeverdenen. Det lægger større pligter på DKK 
og specialklubbernes bestyrelser, og ikke mindst på opdrætterne. Sammen skal vi løse denne opgave til 
alles bedste, og huske vi gør det for at kunne bevare friheden til at fortsætte med at kunne opdrætte vores 
fantastiske racer. 

Fra et par år hvor medlemstallet har været en smule faldende, kan vi nu konstatere at det går den rigtige 
vej fra 547 medlemmer ved sidste års generalforsamling til 772 i år. Vi tilbyder stadig nye medlemmer 
første års gratis medlemskab og ny hvalp en gratis udstilling. 

I 2024 meddelte TRYG forsikring os at de ikke ønskede vi fortsatte den kollektive ansvarsforsikring klubben 
havde tegnet hos dem. Ved fælles hjælp lykkedes det i stedet at tegne en langt bedre forsikring hos Thisted 
Forsikring, der tilmed kunne tilbyde vores medlemmer en fordelagtig sygeforsikring og livsforsikring på 
vores hunde. Udvidet ansvar bestilles direkte gennem klubben og giver grønt lys for de øvrige 
forsikringstilbud, der sammenlagt ligger lige under Kr. 2500,- pr. hund pr. år. 



Som de øvrige år har bestyrelsen afholdt 5 bestyrelsesmøder, 2 fysiske og 3 via Skype. 

Årets regnskab viser klart at det er blevet langt dyrere at afholde udstillinger, selv om vi der har ansvaret, 
forsøger at spare hvor spares kan. Alt fra dommer og ringpersonale, hoteller, flyvebilletter, km penge, 
haller m.m.er steget, og selv om gebyr for tilmelding også er, er det, med lidt faldende tilmeldinger, næsten 
umuligt at forhindre. Dette er desværre generelt for næsten alle specialklubber. Vi kan bare håbe at billedet 
vender til det bedre. 

Vores sundheds konto havde et indestående på Kr.1386, 02 ved årets afslutning, en smule højere end sidste 
år, og der er i alt blevet udbetalt Kr. 7.200,- til diverse sundhedstest. Da det nu er muligt at teste vores race 
hos Laboklin for alle testbare sygdomme i en pakke, har bestyrelsen besluttet, at der kun ydes tilskud til en 
sundhedstest samt en øjenlysning pr. hund i hundens levetid. Beslutningen er taget, da nogen vælger at 
tage enkelte tests i stedet for en samlet, og dermed modtager tilskud flere gange, i forhold til dem der 
tager en samlet test. Ligeledes er tidsrammen for udbetaling ændret, da dette skal ske inden for det år, 
hvor testen er taget. Hvad angår øjenlysning, er det en fornuftig beslutning at tage, inden hunden tages i 
avl, men betydningen af at gøre det hvert andet år, er minimeret i forbindelse med indførelsen af gentest 
på PRA B.  

Lovudvalget. 

Endnu et fredeligt år i lovudvalget. 

Dan Bundgaard har valgt at takke af efter flere års tro tjeneste. En stor tak til Dan. 

Vi er samtidig rigtig glade for at fortælle, at Poul Erik Skov Christensen har sagt ja til at overtage Dans plads i 
lovudvalget. 

Udstillingsudvalget. 

Der er i 2024 afholdt 7 klubudstillinger, 2 på Sjælland, 2 på Fyn, 1 på Bornholm og 2 i Jylland. Hvad angår 
udstillingen på Bornholm, måtte vi leje hal, da vi fik besked om, at vi ikke kunne benytte DKK’s 
udstillingsareal på Rønne stadion som tidligere år. Af samme grund har vi besluttet at holde en pause med 
denne udstilling, da udstillingsøkonomien ikke kunne bære denne ekstra omkostning, og tilmed er antallet 
af udstillere langt lavere end på de øvrige klubudstillinger. 

I efteråret indførte vi med DKK’s tilladelse helt nye klubtitler, der blev indført første gang på Andst 
udstillingen i oktober 24. Titlerne er for Sjælland, Øresund klubvinder, på Fyn, Storebælt klubvinder og i 
Jylland, Lillebælt klubvinder. Titlerne uddeles til BIR og BIM i alle farver, bedste junior med CK og bedste 
veteran med CK i alle farver, og titlerne kan registreres på stambogen. 

Vi har fået nye mennesker på klubshoppen, Hanne Arensberg og Kim Køhler, med debut i Tåstruphallen i 
januar. Vi siger stort tak til Grethe og Lars der påtog sig opgaven inden, og byder Hanne og Kim hjertelig 
velkommen. 

Avls- og sundhedsudvalget. 

I november sidste år, afholdt vi som lovet avlsseminar samme sted som vi står nu. 

Det var en stor succes, med 38 deltagere. Der var mange erfarne opdrættere, der kunne bidrage med deres 
erfaringer og hjælp til de nye, en rigtig god og lærerig dag for alle. 



Ifølge Hundeweb er der fra 1.januar 2024 til 1. januar 2025 født 183 dværgschnauzerhvalpe, hvor sort 
topper med 70, P/sa og s/s ligger ret ens med godt 50 hvalpe, og hvid med 9 hvalpe. 

Vi har fået 6 ansøgninger om farveblandinger, hvor de 4 har givet hvalpe.  

Fornemmelsen i Avls- og sundhedsudvalget er, at stadig flere opdrættere tester deres avlshunde hos 
Laboklin, ofte med hele den pakke laboratoriet tilbyder for vores race. Et fornuftigt og glædeligt tiltag. 

Sportshundene. 

Der er stor interesse for hundesport, og der kommer flere og flere nye sportsgrene til. Jan Pedersen i 
samarbejde med Annette og Kirsten, tager sig af sportræning og Jan arrangerer sporprøver hvor alle der 
gerne vil, kan deltage. Annette Dresling har sammen med Jan udarbejdet/opdateret et nyt sporreglement 
for kaninslæb, der er godkendt af DKK. 

Louise Vig der trådte til sidste år, tager hånd om alle andre sportshunde, så dejligt med hjælp fra 
mennesker der brænder for racen og det den kan. 

DvK’s hjemmeside. 

 

Hjemmesiden er blevet opdateret, dog mangler fuld revision af sundhedssiden, som påhviler 
undertegnede, og med lidt tålmodighed vil ske. Alt øvrigt skulle være Up to date. 

Bestyrelsen. 

Igen har vi haft et godt år og samarbejde. 

I marts måned, den 22, afholder DKK de såkaldte Inspirationsdage ved Kobæk strand, hvor Jette Akselbo, 
Anita Fridholm og jeg deltager på klubbens vegne, bl.a. i repræsentantskabsmødet og forskellige seminarer. 

Sidste år sagde Dan Bundgaard ja til et enkelt år som suppleant, og har valgt både at forlade 
suppleantposten og lovudvalget som tidligere nævnt. Tak til Dan for altid at stå til rådighed for DvK. Også 
Lars Nielsen, vores tro kasserer gennem mange år, har valgt at hellige sig sit eget krævende job, noget der 
har været varslet længe, og denne gang vandt jobbet over overtalelserne 놴놲놵놶놷놳. Stor tak til Lars der med stor 
ildhu har taget hånd om klubbens økonomi i så mange år, du og Dan vil så afgjort blive savnet. 

Igen skal vi til det, hædre dem, der har fortjent det. Her gælder det både frivilligt arbejde, dygtighed og 
skønhed, dog gælder det sidste KUN hundene. 

 

Tak til: 

Jan Pedersen, Sporansvarlig 

Kirsten Andersen, Spor 

Louise Vig, Sportshunde og årsresultater 

Annelise Lange, Adm. Af Klubvinder rosetter og pokaler 

Jørgen Nielsen, Revisor 



Lars Thousig, Revisor 

Kim Køhler, Revisorsuppleant 

Grethe Thousig, Klubshoppen 

Lise Grønqvist, Avls- og sundhedsudvalg 

Jesper Grønqvist, Avls- og sundhedsudvalg 

Katerina Cechova, Avls- og sundhedsudvalg 

Dan Bundgaard, Lovudvalg 

Kristina Klintø Nielsen, Redaktør og bladopsætter 

Og selvfølgelig skal vores traveturshold på Sjælland, Fyn og i Jylland heller ikke glemmes. 

Til alle er der 3 flasker Gl.Dansk pr. hold 

Og så vores smukke udstillingshunde 2024 og deres dygtige handlere: 

 

Året klubvindere 2024 er: 

PEBER/SALT: 

Ugly Duckling’s Sealed With A Kiss, ejer Pia Nissen 

Ugly Duckling’s Just To Look At Her Was Trouble, ejer Lene Alexandersen Poulsen 

SORT: 

Riesenspass Bolt, ejer Daniel Forsberg 

Peach Panna Cotta Nikephora, ejer Charlotta Bergqvist 

SORT/SØLV: 

Nero Agento’s Piero Pelú, ejer Annelise Lange og Aase Kuhlmann Nielsen, Henning Koefoed 

Nero Agento’s Oriana Fallaci Bella, ejer Ulla og Niels Fiil Hansen 

HVID: 

Riesenspass Vivanco, ejer Camilla Nilsson, Sverige 

Gillan’s Frosty Iduna, ejer Camilla Nilsson, Sverige 

Årets veteranklubvinder 2024 er: 

HVID: 

Chottans Cotton Arrowgillan, ejer Camilla Nilsson, Sverige 

 

 



Så er der de dygtige hunde: 

 

Sportshunde Klubvindere 2024: 

Årets Sporhund: 

Nero Agento’s Yahoo Alida Valli, ejer Lene Alexandersen Poulsen fører: Jan Pedersen 

Klubvinder Freestyle 3: 

Hetina’s Captain Amelia, ejer Helene Uth, fører: Louise Vig 

Heelwork To Music 1 og 2: 

Hetina’s Captain Amelia, ejer Helene Uth, fører: Louise Vig 

Klubvinder Rally Champion: 

Boegvads Gerda Gilboe, ejer og fører Charlotte Bøgvad 

Klubvinder Rally Expert og Rally Øvet:  

Hetina’s Captain Amelia, ejer Helene Uth, fører: Louise Vig 

HOOPERS: 

Spike Jones Roger Daltreys, ejer og fører Sol Svensson   

Klubvinder Nosework 1 og 2: 

Kolskeggs Askja, ejer og fører Kirsten Holm Iversen 

LP1: 

Kolskeggs Askja, ejer og fører Kirsten Holm Iversen 

 

Charlotte Bøgvad: det bliver nævnt at det er svært at få udstillingerne til at løbe rundt, kan man overveje at 
holde sommerudstillingerne udendørs? 

Pia Nissen: Det er overvejet men med det danske klima, har udstillingsudvalget valgt, at der skal tilbydes 
tag over hovedet, med den pris et tilmeldingsgebyr koster. Det ikke er rimeligt at udstillerne bruger timer 
på at klargøre hundene, for at vejret derefter spolerer arbejdet. 

Derudover vil det give uforholdsmæssigt meget ekstra arbejde med klubshoppen. 

Mette Maltha: Kronekursen betyder at de svenske udstillere kommer med halvt så mange hunde. Hvis vi 
skal holde udstillingerne udendørs, vil der være behov for at investere i diverse udstyr, som vi i dag har 
inkluderet i hallejen. 

Charlotte Bøgvad: Der er kommet svar, men det er ikke alle svarene jeg giver køb på.  

Beretningen er godkendt af generalforsamlingen. 

 



Regnskab: 

Mette Maltha: Hvor mange er gået med over på den nye forsikring? 

Jette Akselbo: overblikket kommer til næste år, men umiddelbart er 5-8 hoppet fra. 

Jesper Grønqvist: Har man kigge på, hvad vi gøre for at mindske udgifterne til udstillingerne. Kan man 
pålægge udstillingerne den ekstra udgift? 

Lars Nielsen: Priserne er steget, en weekend udstilling kommer hurtigt op på 4-5 tusinde, der er grænser for 
hvor meget mere vi kan bede deltagerne om at betale. 

Jette Akselbo: Svenskerne er gået fra 5 hunde til 2 pga kronekursen 

Pia Nissen og Anita Fridholm tilslutter sig udfordringen med kronekursen 

Charlotte: Kan vi udfordre DKK på prisen på udstillingsgebyret? 

Louise Vig: Kan vi slå os sammen med andre klubber, for at dele hallejen? 

Pia: Det har vi overvejer. Hvis vi kan finde nogen hvor vi kan dele hal og dommere, vil det helt sikkert være 
en god ide. DKK giver mulighed for at reducere prisen for babyer og hvalpe. 

Regnskabet er godkendt af generalforsamlingen   

 

Kontingent: Uforandret. 

Bestyrelsesvalg og Suppleantvalg: 

Mette Maren Maltha er valgt til bestyrelsen. 

Britta Pedersen er valgt som suppleant. 

Revisor og Revisor suppleant. 

Revisorvalg. Lars Thousig og Jørgen Nielsen er genvalgt. 

Revisor suppleant: Kim Køhler er genvalgt. 

 

Indkomne forslag: 

Kim Kjærsgaard: 

1). Klub champignon titlerne bør opdateres det er ikke 100% klart og tydeligt om hvilke certifikater som 
gælder for de enkelte klubber titler (DKK Vs Klub) antal og alder. Jeg vil foreslå at man skriver DKK certifikat 
og Klub certifikat, og ikke bare cert. 

Jette Akselbo: Vi kan godt kigge på formuleringen på hjemmesiden og tilføje beskrivelsen i 
udstillingskataloget. 

 



2). På vores klub udstillinger at møde tidspunktet om søndagen bliver tidligere, da de fleste som kommer 
langt fra overnatter i området. 

Det vil også øge chancen for at flere bliver til de sidste præmie uddeling. 

Lille hjerte suk der er så mange som kommer tidligt men det er kun Jette som løber rundt og stiller op, hvis 
vi er et par stykker som hjælper hinanden tager det kun 1/2 time… 

Pia: Startstidspunktet tager hensyn til at udstillingspersonalet skal ud med dommer og ringpersonale samt 
at det ikke er alle, der overnatter lokalt.  

Jesper Grønqvist: Hvor er sammenholdet i klubben? 

Pia Nissen: Det er desværre nok et billede af tiden, at folk har nok at gøre med arbejde, familie og egne 
hunde. 

Jan Pedersen: Kan man ikke holde en dobbeltudstillingen om lørdagen? 

Jette Akselbo: Det vil være uden mig. Det er for mange timer at være på, og der er for meget for hundene. 

Charlotte Bøgvad: Kunne man holde på cert diplomerne til sidst på dagen for at sikre at udstillerne bliver? 

Pia Nissen: Det gør vi med de nye titler om lørdagen, hvor diplomerne gives efter Store Ring. Om søndagen 
tager vi hensyn til, at dem der kommer langvejs fra kan tage af sted når de er færdige med at udstille. 

Jette vil gerne have hjælp til visse opgaver, men man skal kunne følge instruktioner. 

3). Da udviklingen på udstillinger er at det er temmelig dyrt, og man ikke rigtig kommer hjem med noget. 

Vil jeg foreslå at vi køber og bruger flere rosetter, til alle som placeres 1 - 4 og andre titler de kan jo bruges 
altid når der ikke er datoer på, og eventuelt lidt mere fokus sponsorer gaver, ikke klub gaver. (syndes selv 
det er træls at komme hjem med 1 roset og have vundet 4 titler) 

Charlotte Bøgvad: Kan man finde en anden leverandør end Thehøj. Der findes billigere alternativer på 
markedet, herunder fra Tyskland, hvor rosetterne koster €3, hvis man bestiller minimum 20 stk. 

Katarina Cechova: Der er stor forskel Skue og udstilling. På Skue er det ikke en officiel eksteriørdommer, 
ringpersonale kan blive brugt som dommer. Sponsorer er nemmere at få til skuer, for de er lokalt forankret. 

Måske vi kunne indføre rosetter til køb i klubshoppen f.eks. til cert. 

4). Skulle man ikke invitere en fotograf til udstilling på Fyn ? Hun er på rigtig mange udstillinger og bor på 
fyn. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100093998183847&mibextid=wwXIfr 

Pia Nissen: Vi kan godt invitere fotografen og fortælle, at der er en fotograf tilstede, og hvis man ønsker et 
billede eller en billedserie kan man henvende sig til vedkommende. 

 5) Pia Nissen: 

Kære medlemmer. 

Jeg stiller et forslag om ændring af reglen for optagelse af hvalpekuld på klubbens hjemmeside. 



Vi har i klubregi aldrig fundet det nødvendigt at stille direkte krav til vores opdrættere hvad angår avl, da 
det er op til den enkelte at udvise ansvarlighed, hvad angår opdræt af mentalt og fysisk sunde hunde. På 
klubbens hvalpeliste bliver der stillet krav, bl.a. om øjenlysning af begge forældredyr maximalt 2 år inden 
kuldet kommer på listen. Det var væsentligt for nogle år tilbage, da vi ikke havde mulighed for at DNA teste, 
men nu kan vi teste for den alvorligste øjensygdom, PRA, og hvad angår øvrige øjensygdomme som f.eks. 
katarakt, er de ifølge statistikken på undersøgte hunde gennem de senere år, stort set ikke eksisterende 
mere. Derfor foreslår jeg man fjerner øjenlysningsreglen for optagelse på hvalpelisten. 

Pia Nissen 

Jesper Grønqvist: De spørgsmål vi får i sundhedsudvalget er rettet mod DNA ikke øjenlysning. Øjenlysning 
er kommet lidt i baggrunden lidt ”gammeldags” 

Charlotte Bøgvad: DNA test kan ikke stå alene – vi kan ikke teste for alle øjensygdommen. Jeg har haft en 
hund der var testet fri på 3 øjenlysninger, inden den blev stæreblind. 

Karsten Hald: Er det en harmonisering af Dværgschnauzerklubbens hjemmeside og købhund.dk?  

Jesper Grønqvist: Øjenlysning er stadig vigtig. 

Lars: Hos DKK er der ingen krav, hverken til øjenlysning af forældredyrene eller udstilling.   

Pia Nissen: jeg mener fortsat man bør øjenlyse, men behovet for at gøre det ofte, er blevet mindre med 
tilgang til at bruge DNA tests, hvilket statistikken iflg. Hundeweb, også viser. Derfor mener jeg ikke, det bør 
være et krav til hvalpelisten. 

Imod: 1  

afstår 3 

For: 22 

Forslaget er vedtaget  

Fremtidig virksomhed: 

Som nævnt tidligere har vi indgået samarbejde med Thisted forsikring. Et godt solidt jysk forsikringsselskab, 
som vi glæder os meget til at fortsætte samarbejdet med.  

Hvad angår spor vil der igen i år være rig mulighed for sportræning og sporprøver. 

Jette Akselbo er i gang med at planlægge to pelsplejedage sidst på efteråret, en på østsiden og en på 
vestsiden. Mere kommer senere. 

Vi begynder også så småt at varme op til en større klubudstilling i forbindelse med EURO DOG SHOW, der 
skal afholde i Herning i 2028, og lur mig, om der ikke i samme årstal, er andet der skal fejres i klubregi 놴놲놵놶놷놳 

Jesper Grønqvist: Sundshedsudvalget har tavshedpligt og jeg vil gerne opfordre jer til at kontakte os, med 
alle spørgsmål relateret til vores races sundhed. Jeg vil gerne anmode om at holde en god tone i debatten, 
da jeg har set eksempler på test svar, der kunne være lidt uklare, er blevet analyseret og henvist til mange 
forskellige professorer. Husk at være lidt kritisk med hvad du læser på nettet. 

Eventuelt: 




